**A**udemus diuinationibus videlicet paganorum siue iudeorum ad fidem postea duorum ut. s. de sang. et affi. de infidelibus et. j. de diuor. gaudemus Opinionem talis etiam opinio no[n] legitima sed p[re]iudicat occasionem legitimam ad ar. s. e. in e. p[ri]mo et in e. per venerabilem et. ff. de ritu nuptiarum in p[ri]mo Sed nunquid e[st] matrimoniu[m] inter tales et videtur q[uo]d sic ut p[ro]p[ri]o. di. de in de o[m]p[ro]bitur et. s. de sang. et affi. de infidelibus solucio[n]e collig. j. de diuor. gaudemus cuius pars est hec et de asa vi datur ante istum q[uo]d qui autem de. ubi e[st] p[ro]p[ri]o dicit sermo de conuictis cum secundis post diuorciu[m] factu[m] adhuc viuentibus repudiatis cu[m] quibus no[n] est matrimoniu[m] ut ibi dicitur filij tamen istoz reputantur legitimi vtilitate publica suadente ut alij vtilius duertantur sed si intelligatur de filijs eoz de quibus in p[ri]m. c. dicitur gaudemus tunc planum est q[uo]d inter istos e[st] matrimoniu[m] ut ibidem patet et filij tamen sunt legitimi et sic dicitur a. s. quia vero q[uo]d p[ro]p[ri]o credo jo

**R**elatum aliquot annos sed de quatuor annis intelligis istud et potest dici q[uo]d de duobus nam et p[ro]p[ri]o. l. is loquendo duorum numero est contenta ut iij. q. ij. in versu. ubi numerus et. ff. de v. sig. in h[ab]itu istam in fine et. ff. de ma. et. m. l. si lib[er]as in. vltimo et. ff. de test. in. l. ubi numerus Ep[iscop]us sed none ratione illa cum sequi tenebat q[uo]d videt[ur] ut filij. q. ij. vna q[ue] et. p[ro]p[ri]o. q. i. si q[ui]s me[n]tib[us] et potest dici q[uo]d tenebatur quomodo ibidem no[n] poterat remanere vltima de causa nisi forte vagabundus d[ic]eretur et quia tunc no[n] possit ip[s]e sequi ut. ar. ff. de operis lib. quod nisi in. s. ex p[ro]p[ri]o ubi dicitur q[uo]d si patronus tanq[ua]m vir diligens et bonus pater fam[il]ie rome morabitur vel in p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o tunc liberis tenetur euz se

paterna sed negantibus ipsi[s] etiam alimera p[er]tinet tua n[on] duxim[us] apponend[um] Item. h. et. R. canonicas bene.

**E**t tenore literar[um] vestrar[um] nobis innotuit q[uo]d cum. G. vidua hereditatem quondam. R. mariti sui sibi et pupillo filio suo restitui postulare. pars aduersa p[er]tinetione ei[us] mitebatur excludere p[ro] eo q[uo]d. R. maritus eius ip[s]e vidue de adulterio genitum assererat et infra intelligentes q[uo]d p[ro]p[ri]o. R. matrem ipsius in facie ecclesie ignaram q[uo]d ip[s]e aliam sibi matrimonialiter copulasset et duxerit in uxorem et dum ipsa coniux ipsius legitima putaret dictum. R. suscepit ex eadem in fauorem p[ro]p[ri]o. aus declinamus memoratum. R. legitimu[m] reputantes. n. C. de epo. et buracii

**A**udemus et infra. Cetero p[ro]lem de infidelibus natam diuinationibus qui fo vel tercio vltiori gradu fm opinionem illoz matrimoniali orare runt affectu post fidem receptam vtilitate publica suadente legitimam vo-

qui Si aut[em] ip[s]e velit negari p[ro]p[ri]o tunc no[n] est necessitas inuigenda ubiq[ue] eum sequi Manifestum ita q[uo]d notoriu[m] al[iter] no[n] bene sequeret aut legitimi de. p[ro] quod manifestu[m] est probat. p. q. ij. eoz qui in fine Legitimi fm q[uo]d traditur. j. e. cum in tra. a. Cetero ergo aliter p[ro]p[ri]o absente et no[n] p[ro]p[ri]o aduocam testes red

lunus reputari Alex and ij. panorm. episcopo Qui matrimonium accusare possunt.

**R**elatum est q[uo]d cum pater cuiusdam puelle eam cum ad nuptiu[m] tradidisset marit[us] post aliquot annos quibus cum vxore permansit p[ro]p[ri]o homicidii quod omisit mortis timore de ciuitate exiit Nunc autem dicitur posse probari q[uo]d pater puelle cu[m] de sacro fonte leuauit sed literis tuis questus nodum potuit inueniri licet quinquenu[m] sit infactum et infra Cetero cor. r. respondemus q[uo]d si manifestum est q[uo]d asseritur et testes appareant postquam inuenis fuerit cu[m] omni diligencia requisitus etiam si nequuerit inueniri testes reapere poteritis et iure canonico iudicium terminare Clemens ij.

**H**obis est questus vry aliqui super accusacione matrimonij nichil voce p[ro]p[ri]a dep[re]mentes debeant p[ro]p[ri]o solam cartule e[st] asserpacione admitti ad hoc respondemus q[uo]d in talibus nisi quantum ad

piuntur et sententia fertur ut hic dicit nam ordo iuris in casu isto non est usq[ue] quaz seruand[us] ut s. ut sic no[n] des. e. i. s. s. ut sic no[n] des. qm in s. h. cu[m] iste no[n] sit absens p[ro]p[ri]o tumadum ut ibidem possit dici q[uo]d cum iste ob suam culpa[m] fuerit absens nec possit inueniri tunc illa culpa loco aduocam e habetur ut contra eum procedatur nec etiam debeat miseri obesse que in culpa no[n] fuit et iniquu[m] est alium alterius obis p[re]sumari ut C. de molli. r. si quis in suo in fine nec p[ro]p[ri]o ter hoc us mulieris debet deperire matrem cum habeat testes legitimos et accusatores et tanto tempore fuerit et p[ro]p[ri]o unde p[ro]p[ri]o di potuit contra euz et illa de. qm no[n] s[ed] dicit si tu hinc vi de as istam qua ibi dicitur cum sine culpa sit absens et no[n] manifestosa voluntate hic ergo culpa et ma li co[n]sa sciencia est absens et p[re]sumpao in hoc videtur q[uo]d mulierem q[uo]d eo p[re]sentate tanto tempore tate sed p[re]sumpao tollitur si testes et accusatores legitimi sine p[ro]p[ri]o dicitur se cum i tuis quidam tamen dicit q[uo]d hic corrigi p[ro]p[ri]o illam qm et eadem standum e Item sic contra videtur. s. h. p[ri]mo. Sed tamen ibidem no[n] agitur an sententia tenuerit ut no[n] si an filij limi e[st]e jo